
 

Personería Jurídica No 5709 Octubre 31 de 1974- Nit: 860.066.173-1 

Unidad Deportiva El Salitre- Av Calle 63 No. 68-99- Bogotá- Colombia.  

Tels (57-1) 2 500 400 2258025. Email: ligabolobogota@gmail.com. . wwwligadebolodebogota.com 

 

RESOLUCION No. 09 
Agosto 28 de 2024 

 
“Por medio de la cual se designa la selección al Campeonato de Primera Categoría” 

 
El Comité Ejecutivo de la Liga, en uso de sus atribuciones Legales y Estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que se hace necesaria la participación de la Liga de Bolo de Bogotá en el Campeonato Nacional 
de Primera Categoría en las ramas Femenina y Masculina. 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO.-  Nombrar a la selección que por la Liga de Bolo de Bogotá, participará en 
el  Campeonato Nacional de Primera Categoría, que se realizará en la ciudad de Cali  del 12 al 17  
de Octubre de 2024, así:  
 

1. ROCIO DEL PILAR RESTREPO LUGO 
2. CATALINA GOMEZ RIVERO 
3. JOHANNA PAOLA PUENTES RUBIO  
4. SARA GIRALDO RODRIGUEZ  
5. SANDRA YINETH MONTEALEGRE  
6. ANDREA CAROLINA MIRANDA VEGA 
 

1. ALFREDO ARTURO QUINTANA VENEGAS  
2. MANUEL HERNANDO OTALORA ORTIZ 
3. OSCAR JAVIER RODRIGUEZ SANCHEZ  
4. FABIAN EDUARDO PEÑA MARIN  
5. ZAMIR ALEJANDRO JAIMES S. 
6. WILLIAM LEONARDO SANCHEZ L. 

         
ARTICULO SEGUNDO.-  Como Entrenador de la delegación asistirá el Sr. Jaime Enrique Monroy 
Perdomo, y como delegado los acompañará el sr. Jorge Eliecer Bernal Mejía. 
 
ARTÍCULO TERCERO- Enviar copia para su conocimiento a los presidentes de los clubes 
afiliados, al Instituto Distrital de Recreación y Deporte – I.D.R.D., deportistas y publicarse en la 
página web de la Liga. 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 

 Dada en Bogotá, D.C., a los 28 días del mes de agosto de dos mil veinticuatro (2024) 
 
 
 
 
JORGE ENRIQUE OSPINA MERCHAN 
Presidente 

mailto:ligabolobogota@gmail.com

